
【地区回覧】 

令和４年１１月 １日 

   各地区の皆様へ 

 

つくば市立秀峰筑波義務教育学校ＰＴＡ会長  古平 恒雄     

                                      〃            校  長    永田 孝男 

 

 古新聞、古雑誌、ダンボール、アルミ缶回収について（ご協力のお願い） 

 

 晩秋の候、皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校の児童生徒活動にかかる経費を補充するため、廃品回収を実施することになりました。 

  つきましては、下記の通り廃品回収を行いますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   １１月２６日（土） 時間は【集積場所一覧】を参照   

 

               ※雨天中止です。 

                ※中止の際には、15：00 以降、学校ホームページにてお知らせいたします。 

         また、集会所や児童館、ごみ収集場所の看板やネットに分かるように表示します。 

                ※雨天中止の場合は回収できませんので、ご了承願います。 

 

２ 回収品目  新聞紙、雑誌類、ダンボール、アルミ缶 

 

※上に記載の物のみの回収となります。 

                ※スチール缶の回収は行いません。 アルミ缶のみご協力ください。 

              ※アルミ缶回収におきましては、中を洗ってお出しくださいますようお願いいたします。 

                 

 

３ 集積場所    各地区ごとに設定（裏面一覧表参照） 

 

４ その他 

 ・今後の新型コロナウイルス感染状況により、中止にすることもあり得ることをご承知おきください。実施の判

断基準としては、「茨城版コロナＮｅｘｔ．」でＳｔａｇｅ３以上の場合及びつくば市が感染拡大市町村に指

定された場合は、中止とします。 

 

      ＜お問い合わせ＞ 

        秀峰筑波義務教育学校 

        教頭 小神野 則子 

      ＴＥＬ８４６－２６１１ 

 

 

 

 

 

 



【集積場所一覧】  

 地区名 集積場所 備 考 

 

筑 

 

波 

 

 

上筑波 ロータリー ８：００までにロータリーまでお持ちください。 

沼 田 婦人の家 8：30～9：30 までに婦人の家までお持ちくださ

い。 

上大島 上大島児童館 

→筑波小学校 

８：３０～９：３０までに上大島児童館までお持ちく

ださい。 

国 松 筑波小学校 8：30～9：30 までに筑波小学校までお持ちくださ

い。 

 

田 

 

井 

 

神 郡  

 

田井小学校 

 

 

9：３０までに田井小学校までお持ちください。 

【体育館側に集めています。】 

＊消防団の詰所付近には置かないでください。 

立 野 

小 沢 

臼 井 

漆 所 

菅 

間 

旧菅間小学区 自宅前→ＪＡ西支店 ８：３０までにご自宅の前に出しておいてください。

戸別に回収に伺います。 

田

水

山 

上田中・下田中  

自宅前→日枝神社 

 

８：３０までにご自宅の前に出しておいてください。

戸別に回収に伺います。 

 

山 木 

水 守 

 

 

作 

 

 

岡 

 

 

 

西作谷 西作谷消防小屋 

→ＪＡ西支店 

８：００までに西作谷消防小屋までお持ちください。 

 

東作谷 集積所→JA 西支店 8：00 までに集積所へ出してください。 

下作谷 下作谷公民館→JA西支店 8：00 までに下作谷公民館までお持ちください。 

上作谷 集積所     →ＪＡ西支店 8：00 までに集積所へ出してください。 

安 食 安食公民館→ＪＡ西支店 8：00 までに安食公民館までお持ちください。 

入 会・新白水 集積所    →ＪＡ西支店 8：00 までに集積所へ出してください。 

南作谷 南作谷公民館→ＪＡ西支店 8：00 までに南作谷公民館までお持ちください。 

寺 具 集積所    →ＪＡ西支店 ８：３０までに集積所へ出してください。 

 明 石 集積所    →ＪＡ西支店 

北

条
 

 

旧北条小学校区 

 

各集積所 → 

新・北条保育所 駐車場 

（つくば市北条 79-3） 

 

８：３０までにお近くの地区集会所、北条商店街の駐

車場入り口、秀峰筑波の駐車場入り口、旧山口小学校

に出してください。商店など大量に提供いただける場

合は事前にご連絡ください。回収に伺います。９：３

０までに左記場所までお持ちください。 

小 

田 

大 形 集積所→小田 JA跡地 ８：３０までに集積所までお持ちください。 

北太田 

小和田 

下大島 

 

自宅前→小田 JA跡地 ８：３０までに家の前（道路から見えるところ）に出

しておいてください。 

 

小 田 

 

西 部 天神様 ８：３０までに天神様までお持ちください。 

中 部 小田ＪＡ跡地 8：30 までに小田 JA 跡地までお持ちください。 

東 部 八坂神社→小田 JA跡地 8：30 までに八坂神社までお持ちください。 

＊各地区時間厳守でお願いいたします。 


